INDICAÇÃO Nº 099/2023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,
que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do
Executivo determine ao Departamento competente desta Municipalidade
realize estudos visando à possibilidade de instalar rastreadores em todos
os veículos da frota municipal.

JUSTIFICATIVA: Com a implementação dos
dispositivos há a diminuição das despesas com combustível e com
manutenção dos veículos, uma vez que o rastreador coibe o uso indevido
de viaturas, ambulâncias e outros veículos oficiais, estendendo a vida útil
da frota. Observa-se, ainda, a diminuição dos custos com seguro dos
veículos, devido à mitigação dos riscos relativos a furtos, roubos e
acidentes de trânsito.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 19 de janeiro de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA
1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE